
10110/13 AMM/mfa/bba
DQPG 2 DE

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 17. Juni 2013
(OR. en)

10110/13

INST 262

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE
Betr.: BESCHLUSS DES RATES im Einvernehmen mit dem Präsidenten der 

Kommission zur Ernennung eines Mitglieds der Europäischen Kommission

118113/EU XXIV. GP
Eingelangt am 17/06/13



10110/13 AMM/mfa/bba 1
DQPG 2 DE

BESCHLUSS DES RATES 

im Einvernehmen mit dem Präsidenten der Kommission

vom 

zur Ernennung eines Mitglieds der Europäischen Kommission

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Republik Kroatien, insbesondere auf Artikel 21,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments1,

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

1 Stellungnahme vom 12. Juni 2013 (noch nicht im Amtsblatt veröffentlicht).



10110/13 AMM/mfa/bba 2
DQPG 2 DE

Artikel 1

Im Einvernehmen mit dem Präsidenten der Kommission, Herrn José Manuel DURÃO BARROSO, 

ernennt der Rat Herrn Neven MIMICA für die Zeit vom 1. Juli 2013 bis zum 31. Oktober 2014 zum 

Mitglied der Kommission.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am

Im Namen des Rates

Der Präsident




